2. Omnia quae cernis uanarum gaudia rerum / umbra uelut tenuis ueloci fine recedunt.

Eugenius Toletanus, *Libellus carminum*, 2 (CCSL 114, P.F. Alberto, p.207, ll.3-4).

Pars 5, Liber 4, Rubrica 3: De mortis naturalitate (fol.144ra-rb):

Bernardus in libro contemptus mundi. **Mors resecat mors omne necat quod carne creatur. / Magnificos premit et modicos cunctis dominatur. / Nobilium tenet imperium: nulli reueretur. / Tam ducibus quam principibus communis habetur. / Mors iuuenes rapit atque senes nulli miseretur.<sup>1</sup> / Sed quid plura loquar: nulli mors impia parcit. / Non euadit inops nec qui marsupia facit. / Non igitur cesses que bona sunt operari. / Nam mors non cessat tibi nocte dieque minari.<sup>2</sup>**

1. Mors resecat, mors ecce necat quod carne creatur, / Magnificos premit et modicos: cunctis dominatur, / Tam ducibus quam principibus communis habetur; / Nobilium tenet imperium, nullum reveretur. Mors juvenes rapit atque senes, nulli miseretur.

Pseudo-Bernardus, *Carmen Paraeneticum ad Rainaldum* (PL 184, col.1308A).

2. Sed quid plura loquor? nulli mors improba parcit: / Non evadit inops nec qui marsupia farcit. / Non igitur cesses ea quae bona sunt operari: Nam mors non cessat tibi nocte dieque minari.

Pseudo-Bernardus, *Carmen Paraeneticum ad Rainaldum* (PL 184, col.1308B).

Pars 5, Liber 4, Rubrica 10: De laudabiliter morientibus et laudabili mortuorum (fol.145vb):

Bernardus libro de improbatione viciorum capitulo 9. et finali. Id solum temet post mortem factum heabit: **Quod bene quod iuste quod recte** feceris ipse.

Voluntas ponitur, que debet esse in iudicio con- / stans, non uariabilis prece uel precio,  
amore uel odio; perpetua / ponitur, quia quod bene, quod iuste, quod recte diffinitum  
fuerit, / nulla animi leuitate seu ignauia retractetur.

Hugo de Miromari, *Liber de hominis miseria, mundi et inferni contemptu (uersio breuis)*,  
5.6 (CCCM 234, F. Wendling ed., p.118, ll.411-14).